
Muzeju nakts – 2018 Daugavpilī 

Latvijas valsts simtgades stāstā, kas sākās 2017.gadā un turpinās līdz 2021.gadam, 

2018.gada vadmotīvs ir “Dzimšana”. Tāpēc Muzeju naktij izvēlēta tēma “Šūpulis”. 

Katras tautas un nācijas pastāvēšanu nodrošina šūpulis. Valsts dibināšanas un 

pastāvēšanas jēga rodama rūpēs par ģimenes, dzimtas un tautas šūpuli. Latvijas 

simtgades gadā Muzeju naktī godināsim šūpuļu darinātājus, sargātājus un šūpotājus! 

Muzeju nakts burvību 19.maijā Daugavpilī aicinās baudīt 12 tūrisma objekti, 

izglītības iestādes un biedrības. 

 
DAUGAVPILS NOVADPĒTNIECĪBAS UN MĀKSLAS MUZEJS 

(Rīgas iela 8, Daugavpils, tālr.: +371  654 24155, +371  20203713, www.dnmm.lv) 
“TE ŠŪPUĻDZIESMU GADSIMTIEM MUMS LIKTEŅUPE DZIED” 

 

Muzeja durvis apmeklētājiem tiks vērtas plkst.19.00. 
Muzejā: 
19.00 – 24.00 

Sentēvu stāstu šūpulis: muzeja vēstures ekspozīcijas apskate: 

-    Latvijas simtgadei veltīta izstāde “Brīvības stāsti: ģimenes vēsture Latvijas 

vēsture”; 

-    Ivana Mateša seno gludekļu privātkolekcijas izstāde “Vecā gludekļa stāsts”; 

-    Muzeja krājuma izstāde “Lai mūzika skan” ; 

-    Izstāde “Ceļš uz dievnamu”; 

-   Interjera izstāde “Pagātnes reveranss”; 

-   Izstāde  “Nauda ar Latvijas dvēseli. Lats”; 

-   Pjotra Hudobčenoka telpisko mākslas darbu izstāde “Dvinskas stāsti”; 

-   Leonīda Baulina mākslas zāle; 

-   Ekspozīcija “Daugavpils novada kultūrvēsture”; 

-   Dabas ekspozīcija. 

“Te, Latgalē, kur māksla dzimst” - Daugavpils Reģiona mākslinieku asociācijas 

jubilejas izstādes “DRMA 20.pavasaris” apskate; 

19.00 – 21.00 “Senā šūpuļa pasakas” – radošā darbnīca mazajiem un lielajiem muzeja 

apmeklētājiem 

 

Muzeja pagalmā: 
19.00 - 24.00 Muzeju nakts 2018 koncerts “Man šūpulī dziesma no dzimšanas likta”. 

Programmā: mazo izpildītāju konkursa “Pīks un Pīka” finālkoncerts; ikgadējās balvas 

“Muzeja draugs” pasniegšana; Bērnu un jauniešu centra “Jaunība” radošo kolektīvu, 

vokālās studijas “Vālodzīte”, deju studijas “Elegance”, Inas Kralikas un Latgales 

Džeza kluba-studijas, kā arī citu talantīgo skatuves mākslinieku priekšnesumi. 

24.00 – 00.30 Muzeju nakts noslēgums: zvanu ansambļa “Campanella” (Liepāja) 

priekšnesums muzeja pagalmā. 

 

 

 

 

 



DAUGAVPILS MĀLA MĀKSLAS CENTRS 

( 18.Novembra iela 8, Daugavpils, tālr.: +371  65425302) 
19.00 – 23.00 Meistaru darbnīcas apskate; 

19.00 – 23.00 Violetas un Virgilijusa Gasparaišu glezniecības un tēlniecības darbu 

izstādes apskate; 

19.00 – 23.00 Rūdītās keramikas kolekcijas apskate. 

 

DAUGAVPILS SKROŠU RŪPNĪCA  
(Varšavas iela 28, Daugavpils, tālr.: +371 27766655, www.dsr.lv) 
“JAUNU IDEJU ŠŪPULIS” 

16.00 – 19.00 

- Jaunās ekspozīcijas zāles apskate vēsturiskajā šaujampulvera noliktavā; 

- Jaunās ieejas vārtu atvēršana un aktivitātes lejas pagalmā; 

- Skatu laukuma ieceres prezentācija; 

- Filma par skrošu ražošanas procesu, vēsturisko fotogrāfiju demonstrēšana. 

 

DAUGAVPILS UNIVERSITĀTES DAUGAVPILS MEDICĪNAS KOLEDŽA 

(Varšavas iela 26a, Daugavpils, tālr.: +371 65437943, www.dmk.lv) 
16.00 – 21.00 Vēsturiskās ekspozīcijas apskate, dažādas aktivitātes (meistarklases, 

fotografēšanās u.c.) bērniem un pieaugušajiem. 

 

DAUGAVPILS MĀRTIŅA LUTERA KATEDRĀLE 

(18.novembra iela 66, Daugavpils, tālr.: +371 26315707, +371 29492588, 
www.luterakatedrale.lv) 
17.00 – 23.00 

- Dievnama apskate, torņa apmeklējums; 

 

ŠMAKOVKAS MUZEJS 

(Rīgas iela 22a, Daugavpils, tālr.: +371 65422818, +371 26444810, 
www.smakovka.lv) 
“IEŠŪPO MUZEJU NAKTI ŠMAKOVKAS MUZEJĀ” 

16.00 – 21.00 

16.00 – 16.40, 16.40 – 17.20, 17.20 – 18.00, 18.20 – 19.00, 19.00 – 19:40, 19.40 – 

20.20, 20.20 – 21.00 Ekskursijas gida pavadībā latviešu valodā (maksimālais cilvēku 

skaits grupā - 50) un krievu valodā (maksimālais cilvēku skaits grupā - 50) 

*** Cilvēku skaits ierobežots, ņemot vērā ekspozīcijas telpu kapacitāti. 

 

MUZEJS “EBREJI DAUGAVPILĪ UN LATGALĒ” 

(Cietokšņa iela 38, Daugavpils, +371 29548760) 
“SINAGOGA – EBREJU TAUTAS ŠŪPULIS”: 
19. maijā 

20.00 – 21.20, 21.30 – 22.50, 23.00 – 00.15  Stāsts ”Sinagoga - ebreju tautas šūpulis”. 

(Toras tīstoklis. Ebreju tradīcijas, svētki, ēdieni, maca). Muzeja ekspozīcijas apskate. 

20. maijā 

10.00 – 12.00 Ebreju kopienas vokālā ansambļa „Mazl Tov” (“Laimi Jums”) 

uzstāšanās. Stāsts ”Sinagoga - ebreju tautas šūpulis”. (Toras tīstoklis. Ebreju 

tradīcijas, svētki, ēdieni, maca). Muzeja ekspozīcijas apskate. 

 



Vērienīgi un daudzveidīgi pasākumi norisināsies Daugavpils cietoksnī. 

 

DAUGAVPILS CIETOKSNIS 

(Daugavpils cietokšņa Kultūras un informācijas centrs, Nikolaja iela 5, Daugavpils, 
tālr.: +371 65424043, https://www.facebook.com/Daugavpils.cietoksnis/) 
“LATVIJAS ARMIJAS UN VIRSNIEKU ŠŪPULIS DAUGAVPILS CIETOKSNĪ” 

 

18.00 Fotoizstādes “Latgales simtgades ainavu ceļi jauniešu acīm” atklāšana 

sadarbībā ar Dienvidlatgales NVO atbalsta centru un Latgales plānošanas reģionu. 

(Hospitāļa ielā 6); 

19.00 - 24.00  Vēsturiskās kara hospitāļa ēkas apskate (Hospitāļa ielā 6) 

19.00 - 24.00 Fotoizstāde “Starpkaru posms Daugavpils cietoksnī” kara hospitāļa 

vēsturiskās kapelas telpā (Hospitāļa ielā 6) 

19.30 un 20.00 30 minūšu lekcija par Jāņa Baloža biogrāfiju, pieminot viņa karjeras 

šūpuli – dienestu Dvinskas (Daugavpils) cietoksnī. 19.30 – latviešu valodā, 20.00 

krievu valodā. Kara hospitāļa vēsturiskās kapelas telpā (Hospitāļa ielā 6) 

Ierašanās ar saviem lukturīšiem! 

 

DAUGAVPILS SIKSPĀRŅU CENTRS 

(Nikolaja iela 3a, Daugavpils, tālr.: +371 20127472, 
https://www.facebook.com/siksparni/, siksparni.lv ) 
“DAUGAVPILS CIETOKŠŅA DABAS ŠŪPULIS” 

19.00 – 23.00 Iepazīsti Daugavpils cietokšņa dabu aizsarggrāvī. Iejušanās sikspārņa 

ādā. Stāsti par cietokšņa aizsarggrāvju un vaļņu iemītniekiem teltī pie Nikolaju vārtu 

tilta. 

 

“MARTAS BALLE” IMPERATORES KATRĪNAS I DZIMTENĒ 

“Šai pusē Martai šūpulis kārts” 

18.00-24.00 

-    Seno tērpu konkurss. 

-    Skavronska-Cīrule. Skaņu ainavas ar putniem un tautas mūziku. 

-    Lauku labumi. Amatu demonstrējumi un tirdziņi. 

-    Ekskursija-kvests ”Martas dārgumi”. 

-    Martas dziedošais pulkstenis. 

-    Seno-jauno deju meistarklases ar “Ballour”, “SoulDance”, Pasternakas deju skolu, 

“STOP TIME Dance Studio”. 

-    Ekspozīcijas – ieskats vēsturē: “Videofilma Marta – Katrīna I”, izstāde “Šūpulis”, 

“Marta ekonome. Senlietu izstāde”, “Drukas-grāmatu darbnīca”, “Marta – veļas 

mazgātāja. Burbuļu pasaule”, “Daugava, Baltijas jūra, kuģi, laivas”, “Dāmu 

paradīze”, “Bērnu paradīze”, “Kalēja meistarklase”. 

-    Bērnu kvartāls: 

Princešu skola. Zēnu kara spēles. Saldais stūrītis. 

“Vasaras dārzs”- dejas un dzīvās skulptūras, “afterparty” ar dzīvo mūziku. 

-    Svētku parāde-karnevāls. Pētera I un Katrīnas I ierašanās. 

“Lielā balle”- dejas, balets, opera. 

-    Vēsturiskais salūts un uguņošana. 

 

 



 

DAUGAVPILS MARKA ROTKO MĀKSLAS CENTRS 

(Mihaila iela 3, Daugavpils, tālr.: +371 654 30248, +371 654 30273, 
www.rothkocenter.com) 
“IEšūpošanās” 

Daugavpils Marka Rotko mākslas centrs Muzeju naktī gluži kā portāls starp kosmosu 

un zemi IEšūpos mākslas pasaulē, ļaujot aizmirsties no pieredzētā, atklājot nebijušo 

un jauno mākslā. 

19.00 – 24.00 

- Latgales reģiona mākslinieku izstāde “Vēl viens pavasaris – plūdi”; 

- Rusudanas Khizanishvili (Gruzija) personālizstāde “Pārveides iekārta”; 

- Pashmin Art Gallery (Vācija) Petra Langsdorfa, Zigfrīds Lēmans, Svens Hofmans 

“Kas ir attēls? Dzīve un uztveres māksla”. 

 

! Ieeja par maksu: 
19.00 – 24.00 Pastāvīgā ekspozīcija „Marks Rotko. Dzīve un māksla”. 

 

 

Pirmoreiz Muzeju naktī piedalīsies biedrība “Young Folks Daugavpils”. Jaunieši 
Dubrovina parkā sarīkos performanci pa neeksistējošo muzeju 

“....ŠŠŠŠŪŪŪPŌŌŌŌ....”. 
Programmā: 

20.00 – 22.00 

- Teatrāla spēle. Darbība ar “eksponātiem”; 

- Meistarklases jauniešiem, bērniem; 

- Muzikālā performance, teatrāla performance; 

- “Stāsts par mums” 

Papildus informācija: +371 28864153,+371 29549596, 

www.facebook.com/make.borsc.not.war, 

www.facebook.com/Young-Folks-Daugavpils 

 

Profesionālās izglītības kompetences centrs Daugavpils Dizaina un mākslas 
vidusskola „SAULES SKOLA” (Saules iela 6/8, Daugavpils) sarūpējusi plašu 

programmu, 19.maijā piedāvājot daugavpiliešiem un pilsētas viesiem piedalīties 
atvērto durvju DIENĀ un Muzeju NAKTĪ: dienas pirmajā pusē visiem interesentiem 

būs iespēja iepazīties ar skolas izglītības programmām un piedalīties radošajās 

darbnīcās, bet vakarā – apmeklēt Saules skolas modes šovu, skolas ansambļa 

“AKVARELIS” uzstāšanos, kā arī apskatīt skolas audzēkņu darbu izstādi skolas 

gaiteņos. 

Pasākumu programma: 

13.00 – 16.00  Iepazīšanās ar izglītības programmām  un radošās meistardarbnīcas 

vidusskolā; 

14.00 – 16.00 veidošanas darbnīca bērniem - skolas priekšlaukumā; 

16.00 – 21.00 Ekskursijas pa skolu un izstāžu apskate; 

20.00 – 20.30  NE-tradicionālās MODES SKATE - skolas priekšlaukumā; 

 

Papildus informācija: tālr.: +371 20217446, www.saules.lv. 

 

 



Lai neapmaldītos Muzeju nakts brīnumu virpulī, 19.maijā pasākumu norises vietās 

tiks izsniegtas Muzeju nakts kartes, kas pasākuma dalībniekiem palīdzēs atrast ceļu uz 

interesantāko objektu. Tās būs pieejamas arī Daugavpils pašvaldības mājaslapā 

www.daugavpils.lv, Daugavpils Novadpētniecības un mākslas muzeja mājaslapā 

www.dnmm.lv un Daugavpils tūrisma informācijas centra mājaslapā 

www.visitdaugavpils.lv.  

 

Pasākuma organizatori ir parūpējušies par sabiedriskā transporta pieejamību pilsētas 

iedzīvotājiem un viesiem. Naktī no 19.05.2018. uz 20.05.2018. tiks organizēti 

papildreisi, par kuriem informēsim papildus. 

 

Lai visiem brīnumaina Muzeju nakts – 2018! 

 


